令和３年３月１９日

保 護 者 の 皆 様

生徒の皆さんへ

三郷町立三郷中学校

校 長 生井 圭造

気象警報・注意報について

早春の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の学校教育にご支援ご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、令和２年８月３１日付けの文書により、警報発令等に係わる対

応についての変更（警報発令時は休校）をさせていただきました。しかし、「震度４の地震発生

時」の対応に不明瞭な点がありましたので、お詫びと共に下記のように訂正させていただきます。

ご確認をお願いいたします。

記

【緊急時（災害時）の生徒への措置】

1.登校前の状況

午前 7時現在、『奈良県三郷町』に『警報』が発令されている場合、その日は全日休校とし、

登校はしません。生徒は各自家庭にて学習を行ってください。

また、前日の下校時から翌朝の登校時までに震度４以上の地震があった場合は、一時登校を

見合わせてください。その後のことについては、学校よりＰメールにて連絡をいたします。